



**Biuro Rzecznika**  
Małych i Średnich Przedsiębiorców

Warszawa, 24 stycznia 2020 r.

WPL. 1. 2020, DL  
WPL. 2. 2020, DL

**Pani**  
**Małgorzata Animucka**  
**Prezes Zarządu**  
**Dyrektor Biura**  
**Wielkopolski Związek Pracodawców**  
**Lewiatan**  
Ul. Wieruszowska 12/16  
60-166 Poznań

Szanowna Pani Prezes

W nawiązaniu do wiadomości elektronicznej, jaką przekazała Pani do oddziału Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Poznaniu, uprzejmie informuję, co następuje.

1. W zakresie kwestii kontroli trzeźwości pracowników przez pracodawców informuję, że wnioskiem z dnia 29 lipca 2019 r. Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców<sup>1</sup> zwrócił się do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o wydanie objaśnienia prawnego dotyczącego problematyki kontroli badania stanu trzeźwości pracowników przez pracodawcę. Jednakże ministerstwo w piśmie z dnia 13 sierpnia 2019 r. stwierdziło, że nie jest władne do wydania takiego objaśnienia prawnego ze względu na skomplikowany charakter zagadnienia oraz właściwość większej liczby organów władzy publicznej. Pełna treść zarówno wniosku Rzecznika MŚP, jak i odpowiedzi ministerstwa znajduje się na stronie internetowej Rzecznika MŚP w zakładce „Objaśnienia prawne”<sup>2</sup>.

Mając na uwadze odpowiedź ministerstwa, w tym wskazówki co do potrzeby skonsultowania problemu w szerszym kręgu zainteresowanych podmiotów, Rzecznik MŚP pod koniec 2019 r. powołał Zespół Roboczy ds. Kontroli trzeźwości w miejscu pracy, zapraszając do wspólnych prac w nim przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Cyfryzacji, Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Pracy oraz Prezesa

<sup>1</sup> Dalej: „Rzecznik MŚP”.

<sup>2</sup> <https://rzecznikmsp.gov.pl/objasnienia-prawne/> dostęp: 24.01.2020.



## Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Pierwsze posiedzenie Zespołu powinno odbyć się w najbliższym czasie.

2. Kwestia naliczania składek ZUS od wyjazdów delegacyjnych pracowników – zleceniobiorców nie była zgłaszana do Biura Rzecznika MŚP i nie była przedmiotem jego działania.

3. Kwestia przyspieszenia procedur wydawania zezwoleń na pobyt czasowy i pracę dla cudzoziemców była przedmiotem licznych działań Biura Rzecznika MŚP<sup>3</sup>. Między innymi w tym celu został powołany zespół roboczy Rady Przedsiębiorców przy Rzeczniku MŚP do spraw Legalizacji Pobytu i Zatrudniania Cudzoziemców.

Zachęcamy do dołączenia do Rady i udziału w pracach tego zespołu. Informacje o działalności Zespołu są dostępne na stronie internetowej Rzecznika MŚP w zakładce „Rada Przedsiębiorców”<sup>4</sup>. Tam też dostępne są pisma dotyczące postępowań w zakresie wydawania pozwoleń na pobyt czasowy, które Rzecznik MŚP skierował do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewody Dolnośląskiego.

4. W kwestii właściwego, ujednoliczonego klasyfikowania poszczególnych usług melioracyjnych świadczonych w ramach zamówień publicznych, Państwa pismo zostało przekazane 2 stycznia 2020 r. do Ministra Finansów z prośbą o odniesienie się. Obecnie oczekujemy na odpowiedź.

5. Odnośnie do kwestii certyfikatu klucza publicznego niezbędne do wysyłki plików JPK, zmienionego 23 sierpnia 2019 r., informuję, że odpowiedni komunikat został umieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej<sup>5</sup>.

---

<sup>3</sup> Zob. O zatrudnianiu cudzoziemców i nie tylko,  
<https://www.malopolska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?id=11424>,

W wyniku starań Rzecznika MŚP ws. usprawnienia udzielania zezwoleń na pracę dla obcokrajowców Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej rozważa przeniesienie tych zadań z Urzędów Wojewódzkich do Powiatowych Urzędów Pracy  
<https://rzecznikmsp.gov.pl/w-wyniku-staran-rzecznika-msp-ws-usprawnienia-udzielania-zezwolen-na-prace-dla-obcokrajowcow-ministerstwo-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-rozwaza-przeniesienie-tych-zadan-z-urzedow-wojewodz/> dostęp: 24.01.2020.

<sup>4</sup> <https://rzecznikmsp.gov.pl/instytucja-rzecznika/rada-przedsiębiorcow/zespól-roboczy-ds-legalizacji-pobytu-i-zatrudniania-cudzoziemcow/> dostęp: 24.01.2020.

<sup>5</sup> <https://www.gov.pl/web/kas/brak-kar-za-zlozenie-jpkvat-za-lipiec-br-po-terminie> dostęp: 24.01.2020.



## Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

6. Odnośnie do kwestii braku zatwierdzenia wzoru deklaracji podatkowej PIT-11 za rok 2019, informuję, że wzór ten został załączony do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie określenia niektórych wzorów oświadczeń, deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych<sup>6</sup>, opublikowanego 12 grudnia 2019 r.

Ponadto Rzecznik MŚP zwrócił się do Ministra Finansów w piśmie z dnia 8 stycznia 2020 r.<sup>7</sup>, wskazując, że w udostępnionej przez Ministerstwo aplikacji e-Deklaracje Desktop nie uwzględniono nowego wzoru deklaracji. W odpowiedzi na tę interwencję, 13 stycznia 2020 r. opublikowana została aktualizacja aplikacji w wersji 12.0.0., zawierająca obowiązujący wzór deklaracji.

7. Odnośnie do tematyki odszkodowań wypłacanych przez Port Lotniczy Poznań-Ławica w związku z utworzeniem wokół lotniska obszaru ograniczonego użytkowania informuję, że Państwa pismo zostało przekazane 2 stycznia 2020 r. do Ministra Klimatu z prośbą o odniesienie się. W swojej odpowiedzi z 10 stycznia 2020 r. Minister poinformował Rzecznika MŚP o udzieleniu Państwu odpowiednich wyjaśnień pismem z dnia 3 grudnia 2019 r.

*2 pozycje zmien*

Z up. Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców  
RADCA PRAWNICZA  
Wydział Prawno-Legislacyjny  
*[Signature]*  
Dr n. pr. Marck Woch

<sup>6</sup> Dz.U. z 2019 r., poz. 2397.

<sup>7</sup> Pismo dostępne na stronie Biura Rzecznika pod adresem <https://rzecznikmsp.gov.pl/wp-content/uploads/2020/01/2020.01.08-WPL.9.2020.GG-1.pdf> dostęp 24.01.2020 r